
 

MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA 
 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 

Fone: (0xx11) 4668.9103 – Fax: (0xx11) 4668.9101 

Email: licitacoes@itapecerica.sp.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 010/2025 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 399/2025  

 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08h e 59min do dia 18/06/2025. 

DATA E HORA DA SESSÃO DE DISPUTA: 18/06/2025, às 09h e 00min. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO.  

 

O MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA torna público que realizará licitação na 

modalidade Concorrência Pública, para a Contratação de Empresa Especializada para Obras de: Item 1 

– Contenção Com Perfil Metálico – Rua Guarani, S/N – Jardim do Carmo;  

Item 2 – Melhorias dos Serviços Prestados na Infra-Estrutura Urbana no Município em Diversos Locais, sob o 

regime de execução de empreitada por preços globais, conforme condições, e exigências 

estabelecidas no Edital, Termo de Referência e demais anexos. 

 

A presente licitação será regida pela Lei Federal nº 14.133/2021 de 01 de abril de 2021, Decreto 

Municipal nº 3603/2023 e na Lei Complementar 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 

147/2014, e demais disposições aplicáveis. 

 

O Edital e seus anexos podem ser obtidos gratuitamente através da internet no endereço 

eletrônico www.novobbmnet.com.br, e no site da Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra: 

https://www.itapecerica.sp.gov.br/concursos-e-editais/licitacoes. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA 

 

FISCALIZAÇÃO/GESTÃO CONTRATUAL: A Administração reserva-se o direito de 

fiscalizar e acompanhar a entrega do objeto contratual e, para tanto irá nomear, em momento 

oportuno, os responsáveis para exercer tanto a função de fiscal contratual, quanto na condição de 

gestor do contrato. 

 

 

Cadastro de Propostas           iniciais 

até: 
18/06/2025 às 08h59min 

http://www.novobbmnet.com.br/
https://www.itapecerica.sp.gov.br/concursos-e-editais/licitacoes


 

MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA 
 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 

Fone: (0xx11) 4668.9103 – Fax: (0xx11) 4668.9101 

Email: licitacoes@itapecerica.sp.gov.br 

Abertura da Sessão     Pública 18/06/2025 às 09h00min 

Critério de       Julgamento Menor preço Global  

Tipo de Empreitada Empreitada por preço GLOBAL 

Registro de Preços Não 

Modo de Disputa: Aberto 

Participação exclusiva de ME e 

EPP 
Não 

Plataforma Eletrônica    e 

respectivo link de acesso https:// www.novobbmnet.com.br 

 

 

Itapecerica da Serra, 03 de junho de 2025. 

 

 

 

TELMA S. PETIZ 

 Agente de Contratação 

http://www.novobbmnet.com.br/

